

חדש!!!
מדור
שאלות
ותשובות
עם הגאון
רבי בן ציון
מוצפי
שליט"א
בנושאים
אקטואליים
כל שבוע.

צילום: יעקב כהן

SELECTED



פניני הפרשה

העלון מוקדש:
להצלחת: שמואל בן דליה, מיכל בת אורית.
ליווג העון: הודיה בת דליה. אלחנן בן אורית.
לעילוי נשמת: משה בן מונס.

עלון מספר 1257
תשפ"ב

פרשת: **מטות**
הפטרה: **דברי ירמיהו** (ירמיה א')
ציאת השבת: (ירושלים) 20:18
ר"ת: 21:12

רעת הכעס

"ויאמר אלעזר הכהן אל אנשי הצבא הבאים למלחמה" (לא-כא) מה ביננו לבין... משה רבינו עליו השלום? כמה מופקעת שאלה זו; הרי זה כמו לשאול מה בין לילה ליום! נזכיר הבדל אחד, ונקיש ממנו לכל השאר.

על משה רבינו עליו השלום אמרו בפרשתנו, שבא לכלל כעס ובא לכלל טעות. והנה, אחד מרבותינו המקובלים, רבינו יוסף גיקטיליא זצ"ל, כתב ספר הגדות ושמו "ספר המשלים", בו כתב "למה הכעס דומה אצל השכל? לעב הענן בפני השמש". ומדוע? משום שכל הכועס אם חכם הוא, חכמתו מסתלקת, כענן שחוצץ בפני אור השמש. זה מה שקרה למשה רבינו, שבכעסו שכח לפי שעה איזו הלכה.

אבל אצלנו, לגבינו שייכת הגדרה אחרת מאותו הספר עצמו: "למה הכעס דומה בפני היצר הרע? לפרצה לפני הגנב". היצרים האפלים כלואים בנו, סגורים על מנעול וברית. והכעס פותח את הכלוב בפני החיות הטורפות שבנו, משחרר את הנחשים הארסיים: "כל הכועס כאילו עובד עבודה זרה!" משה רבינו כולו אור, הכעס עמעמו מעט. אבל אצלנו הכעס משליט את החושך והרוע. כמה עלינו להיזהר ממנו!!!

הגאון רבי אברהם פאם זצ"ל, ראש ישיבת 'תורה ודעת' בארה"ב, סיפר שאמו היתה רגילה לספר לו ספורי צדיקים לפני לכתו לישון, והיו סיפורים אלה שזורים במידת האמונה והבטחון בבורא עולם, באהבת התורה ויראת שמים, ומתוך מתיקות זו של ספורי המופת הללו, נרדם בשנתו.

אחד הסיפורים נסב אודות הצדיק הקדוש האדמו"ר רבי מרדכי מנישכיו זצ"ל. פעם הזדמנה לו חתיכת בד מארץ ישראל, שהיתה חביבה עליו מאוד מחמת חיבת הארץ, ורצה לעשות ממנה טלית קטן. הלך הרבי ונתן את חתיכת הבד לאחד מחסידיו, שהיה חייט מומחה, כדי שיעשה לה בית צוואר, ויתקינה להיות ראויה לטלית קטן.

המתין הרבי בכיליון עיניים לגמר העבודה, כדי שיזכה ללבוש את הטלית קטן שנעשה מבד של ארץ ישראל. והנה עברו ימים ושבעות, והחייט איננו... ויהי בעיניו לפלא. שלח הרבי שליח לביתו של החייט לקרוא לו שיבוא לביתו. עשה השליח שליחתו, והביא את החייט, שעמד בפני רבו ופניו כבושות בקרקע, כי ירא מהביט אל פני רבו.

ויאמר רבי מרדכי הצדיק: "חביבי, מה קרה לטלית קטן שבקשתי ממך לעשות לי?" ויען החייט ויאמר: "רבינו הקדוש, בושתי ונכלמתי לספר מה קרה לי. חרפה וכלימה תכסה פני... מימי לא ארע לי כדבר הזה, ואין זה אלא מעשה שטן... כשהנחתי את חתיכת הבד על השולחן כדי לחתוך את בית הצוואר, לא הרגשתי שהבד התקפל, ובמקום לחתוך בית צוואר אחד, נחתכו שני בתי צוואר..."

שמע הרבי כך, ועל פניו לא נראה שמץ של כעס. אלא אמרי נועם יצאו מפיו: "שני בתי צוואר? הלוא כך נאה וכך יאה... אומנם כן, שניהם צריכים, ושניהם טובים כאחד. האחד צורך הבגד כרגיל, והשני לנסות את מרדכי, לראות אם יבוא לכלל כעס..."

שני בעלי דין הגיעו פעם לדיו תורה לפני רבי מנחם מנדל מויטבסק, שהיה גם רב העיר. והנה כאשר פסק להם את הדין, מיאן אחד מהם לציית. אמר לו הרבי: "דע לך, כשנתמנתי כאן לרב, הבאתי עמי קופסא אחת, והיא מונחת כאן למעלה על הארון", והצביע על המקום המדויק.

"בתוך הקופסא הזו מונח כעס, וכשאני צריך לכעוס לכוד שמים, אני נעמד על הספסל ומטפס על הארון, פותח את הקופסא, לוקח משם קצת כעס, וכועס... אם אכעס עליך, לא תהיה תרופה למכתך! ראה, הוזהרת!" מיד נפל מורא ופחד על בעל הדין וקיים כל מה שפסק הרבי. אלו הם גיבוריך, ישראל, המנצחים את כל מתנגדיהם ואויביהם. (עלינו לשבח)

שו"ת מהגאון הרב בן ציון מוצפי שליט"א

ביום שישי סיימנו תפילת מנחה וקיבלנו שבת. 5 דקות לפני השקיעה קפץ החשמל בבית הכנסת ואחד מהציבור שקיבל שבת הרים את הכפתור בטענה שעדיין לא הייתה שקיעה. מותר? חילל שבת. צריך היה להביא ילד או מבוגר שלא קיבל שבת.

לכבוד הרב לשמחתי מעולם לא יצאתי לחול אשתי לוחצת לצאת לנפוש בחול והסברי לא משכנעים בפרט כשרואים חרדים שיוצאים בהמונים. זה כבר בעיית שלום בית. האם לאפשר לה לצאת עם חברה? זה חרדים מחופשים, לא יוצאים לחול, אין כשרות בכלל, פריצות נוראה, מאכלי טריפות, בשר בחלב, כלי טריפה, בישול גויים, לחם טמא, עבירות בכל מקום, לא עולם הזה ולא עולם הבא.

בשבת אני מטאטא את הרצפה משיירי מאכל שנפלו. לפעמים על שיירי הנמאכל יש נמלים ואני מטאטא גם אותם, יתכן ואני עוברת בנתיים על נטילת נשמה בשבת, כיצד לנהוג? לא לחשוש לשלומם הם בסדר.

נושעתי מבעיה רפואית. אני רוצה לעשות ערב הודיה להשם יתברך. עם כמה נשים. הפרשת חלה סעודת אמנים. האם זה כדאי? רק לתת למשפחה עניה ארוחות לשבת, זו המצווה הכי גדולה.

סגולת ישראל

סגולות לפרנסה טובה

א) קריאת פיתום הקטורת מתוך הקלף (סגולות ישראל שם סוף אות ל"א)

ב) לקרוא כל יום פרשת ה"מן" חומש שמות ט"ז, ד'-לו'. (רבינו בחיי בפירושו שם על הפסוקים)

ג) ישים בארנק מהאפיקומן של פסת. (אביע"ה סגולות עמ' 380)

ד) לומר בכל יום שלוש עשרה עיקרים של האמונה- נמצא בסוף תפילת שחרית בסידור. (סגולות ישראל מערכת מ' אות י"ד)

ה) לומר בכל יום איגרת הרמב"ן- נמצאת בהרבה ספרי תהילים בסוף. (כ"ל)

ו) מעשר להפריש

מעשר (10%) לצרכי צדקה והפצת יהדות מכל ריווח שירוויח.

כאשר אנחנו מפרישים מעשר מהרווח שלנו לצרכים שמים- אנחנו בעצם מכניסים את הקדוש ברוך הוא כשותף לעסקינו והוא יעזור לנו בתור שותף "טוב" להצליח בעסקים ולפרנסה טובה. (כ"ל אות יח)

"השמש" רבי אלעזר אזכרי זצ"ל

מגורי האריז"ל נמנה המקובל הא-להי רבי אלעזר בן משה אזכרי, שהיה ידוע בכינויו "השמש".

רבי אלעזר יליד העיר צפת ומצאצאי מגורשי ספרד, ינק את עיקר תורתו מרבי יוסף סאגיס. הוא נמנה עם ענקי הרוח שהסתופפו באותה תקופה בצפת, ובהם הרדב"ז, רבי שלמה אלקבץ, הרמ"ק, רבי יוסף קארו, רבי חיים ויטאל, האריז"ל ועוד. הגאון חיד"א שמפליג בשבחיו מעיד עליו, כי הוא היה בין הבודדים מגדולי אותו דור, שנסמכו בעת כינון הסמיכה על ידי רבינו יעקב בי רב. שנים רבות היה רבי אלעזר עובד את השי"ת בהסתר ובהצנע, ותושבי העיר צפת לא ידעו כלל אודותיו ולא הכירו בערך קדושתו וגדלותו בתורה.

רבי אלעזר שימש כשמש בית הכנסת, וכך הסתיר את עצמו ואת מעשיו. היחיד שהכיר בערכו היה האר"י הקדוש, שבעיניו הצופיות למרחוק ראה את קדושתו וטהרתו ואת נצח בלבו עד ליום ל"ג בעומר, יום ההילולא של רשב"י הקדוש.

באותה שנה שמחתו של האר"י התרוממה לשרעפי קודש ובעיצומה של השמחה, פתח בריקוד נלהב עם תלמידיו. למעגל הרוקדים, הצטרף יהודי זקן ונשוא פנים שהיה מוכר לאר"י הקדוש ששמח בהופעתו, ויחדיו רקדו השנים ופיזזו בשמחת התורה, לפליאת כל בני החבורה. וכשהשמחה פרצה ועלתה מעלה מעלה, פנה האר"י לרבי אלעזר השמש והזמינו להצטרף לריקוד עם הזקן האלמוני.

וכך פיזז ורקד האר"י עם שני שותפיו למחול במשך זמן רב, ופליאת התלמידים גוברת שבעתיים, על פשר הריקוד עם אותו זקן אלמוני שזכה לגילוי חיבה מהאר"י הקדוש. עם תום הריקודים, בדרך לצפת הרהיב עוז אחד התלמידים ושאל את האר"י, הן אמנם משערים אנו כי הזקן שכב' רקד עמו הנו בר אוריין, אך את הצטרפותו של השמש לריקוד לא זכינו להביין ולרדת לסוף דעתו של רבינו. וכאן גילה האר"י את אזני תלמידיו, והעניק לרבי אלעזר אזכרי את פרסומו בעולם: "אם התנא הא-להי רבי שמעון בר יוחאי, ראה צורך לרקוד עם השמש ביחידות, אני הצעיר לא יהיה לכבודי לרקוד יחד עמו"?

ההד האדיר שדברי האר"י קיבלו והפרסום שבא בעקבותיו, הכאיב לרבי אלעזר השמש שכל ימיו הצניע את מעשיו, והוא קיבל עליו את הדין באהבה. את הפרסום שקיבל, מינף וניצל לתועלת הרבים כשהלהיב את הלבבות לאהבת הבורא.

רבי אלעזר ייסד את חבורת "סוכת שלום", שפעלה לעורר את עם ישראל לחזרה בתשובה ולדבקות בה', כפי שהוא מעיד בהקדמה לספרו "ספר חרדים": "ויהי היום אמרנו עת לעשות להשם א-להינו יתברך שהבטיחנו 'הבא לטהר מסיעין אותו', ואמר 'פתחי לי אחותי רעיתי פתח קטן כשל מחט ואפתח לכם כפתחו של אולם', לכו ונשובה אל ה' בכל עוז וגם נשיב רבים מעוון כאשר צונו יתברך. פה צפת עשינו חברה קדושה קראנו שמה סוכת שלום ורבים מתקבצים לשוב בכל לב מעוון אליו יתברך ולהתחזק במצוותיו לעשותם".

את ספרו המפורסם "חרדים", חיבר רבי אלעזר כחלק ממטרות החבורה להפיץ בעולם יראת שמים. הספר הוא ספר מצוות, המונה את המצוות לפי כל השיטות. הוא מיוסד על הפסוק "כל עצמותי תאמרנה ה' מי כמוך", והמצוות מחולקות בו לפי איברי הגוף.

בעבותות של אהבה וחיבה עזה היה כרוך רבי אלעזר לארץ הקודש. כך למשל, הוא דחה את ההצעה מטעם הקהילה היהודית העשירה במצרים לכהן בה כרב, למרות המצב הכלכלי הרעוע ששרר באותה עת. הוא העדיף להיות בציפת חרף המצוקה והעוני. ביטוי לאהבה זו ניתן למצוא בכתבי קדשו, כמו גם בפיוטים שכתב וביניהם הפיוט המפורסם "ידיד נפש". ציון מצבתו של רבי אלעזר אזכרי זצ"ל, היה ספון וטמון משך מאות שנים. לא מכבר, זכה ר' אליהו בן טובים הצפתי, לחשוף את ציון מצבתו של הצדיק ומחברתו לחיים הגב' מזל טוב ע"ה, שנטמנו בסמיכות לציון האר"י הקדוש. על המצבה נחרט "הקדוש היקר רבי אלעזר".

דרוש

להפצת ספר "השבת הלכה למעשה". דרוש תורם כדי שנוכל להפיצו בכתי נכסות בעמדות של בלוי. המעוניין לתרום ולזכות בזיכוי הרבים נא לפנות ל- 0556780066



היפופוטם הוא יונק גדול ממדים במיוחד, ונחשב ליונק השלישי בגודלו על פני האדמה. מקור שמו של היפופוטם בשפה היוונית, ומשמעותו: "סוס יאור". אולם אין כל קירבה בינו לסוסים. הוא ניזון מצמחיה ירוקה, ומשקלו עשוי להגיע ל-3 טונות ואף יותר. אורכו של היפופוטם המצוי, כולל הראש, הוא בין 3 ל-4.5 מטרים, היפופוטם זולל בין 35 ל-45 ק"ג של מזון בלילה אחד. לקראת זריחת השמש זמן סיום הארוחה, הנמשכת חמש עד שש שעות. בזמן שהוא חייב להטיל

מה רבו מעשיך ה'

להטיל אימה על מישהו, הוא פוער את פיו הענק אזי נחשפות מלתעותיו האימתניות, העשויות שנהב וחדות כתער. אורכה של שן כזו יכול לעבור את חמישים הסנטימטרים!!! הנקבה ממליטה בדרך כלל, גור אחד, ורק לעיתים נדירות יקרה שהיא תמליט תאומים. משקלו של הגור בלדתו כ-45 ק"ג, בעוד שמשקלו של היפופוטם בוגר הוא פי שמונים בערך ממשקל זה. חייו מאריכים עד 45 שנה ויותר.

מילתא דבדיחותא

בעל מסעדה ראה קליינט שלו- שבמשך שלושים שנה היה אוכל אצלו, אוכל במסעדה ממול! שאל אותו למה עברת לאכול אצלו? הרי 30 שנה אתה אוכל אצלי! ענה הקליינט: כי הייתי אצל הרופא שינים. אז מה שאל בעל המסעדה? ענה הקליינט: כי עקרתי שן והרופא אמר לי, לאכול בצד השני.

אמרת השבוע

כותב הרמח"ל הקדוש:

כי ידיעת האמת מחזקת את הנשמה ומרחיקה ממנה את היצר, ואין הדבר שמחליש את הנשמה כנגד היצר כמו חסרון הידיעה, ואם הייתה הידיעה רחבה ועומדת על לב בני האדם לא היו חוטאים לעולם. (הרמח"ל - דרך עץ חיים)

בשורה משמחת לשוחרי ההלכה!

מחיר מיוחד
לרגל הוצאת
הספר
36 ש"ח
במקום 42 ש"ח

יצא לאור הספר

השבת הלכה למעשה

הלכות שבת על פי סדר השולחן ערוך סימנים
רמב' - ש'.

הספר הינו חיבור מקיף ויסודי המלא וגדוש במאות פסקים הנוגעים מדי שבת בשבתו הערוכים בשפה ברורה ונעימה, ובבהירות נפלאה, ושוה לכל אדם בתימצות ההלכה למעשה וההתפתחויות של דורינו.

והכל על פי פסקיהם של כל גדולי ישראל במקום אחד. ועל צבאם: כף החיים, הלכה ברורה, שמירת שבת כהלכתה, בן איש חי, פסקי תשובות, ילקוט יוסף, חזון עובדיה, יביע אומר, יחזה דעת, הליכות עולם, אורחות מרן, שיבת ציון, משנה ברורה, חוט שני, אור לציון, הגר"ש אלישיב, שו"ת שבט הלוי, שו"ת אגרות משה, שו"ת מנחת יצחק, אורחות שבת, שולחן שלמה, שולחן ערוך הרב, תשובות והנהגות, ערוך השולחן, ועוד.

והכל בשפה ברורה וקולחת עם מקורות והרחבה לכל הלכה.

הספר מעוטר בהסכמותיהם הנלהבות של גדולי ישראל שליט"א שכולם משבחים ומפאדים את חשיבות החיבור הנפלא.



טקסט רץ. הוצאה לאור

ניתן להשיג את הספר בחנויות הספרים המובחרות // באתר ובטלפון המכירות של י. בלוי //
באתר טקסט רץ ובטלפון 03-9111-444 שלוחה 2 // באתר מורשת מרן שופס // לפרטים
ולכמויות: 0556780066 הפצה: "אור הספר".